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КОМУНІСТИЧНА ПАРТІЯ AME- ФРАНКСЬКІ ВПАСТИ ПРОГА- ТИХОНА РОЗПІЧНУТЬ СУДИТИ РИМСЬКИЙ ПРО ВІДДАННЯ УКР. РОБІТНИКИ У ВІДНИ В 0-
Б0Р0НІСХ. ГАЛИЧИНИ.

К А ЛІНІ НОВО! НЕ ВПУСТЯТЬ; В ЗАВОРУШЕННЮ В МЕМЕ-
ЛЮ УБИТО 2 НІМЦІВ.ДО ЗЛУЧ. ДЕРЖАВ.

І ВАШІМ! ТОН, 11. цвітня. —, БЕРЛІН, 9. цвітна. 
Американське правителько,^ доноснть_ що під.мс за- 
відтягнуло свій дозвіл на при- 

|їзд до Злучених Держав Каті-) 
цінової, жінки предсідателя 
Всеросійського Центрального І 
Виконавчого Комітету.

Департамент заграничннх 
справ повідомив американ­
ських послів в Ридзі і Ревалю, 
щоби не дали віза на пашпорт 
Калінінової.

Офі шильний звіт департа-

СХ. ГАЛИЧИНИ ПОЛЬЩІ.ИЯЮТЬ НІМЦІВ З РУРА. В МОСКВІ 23. ЦВІТНЯ.РЖИ СТАЄ ЛЕГАЛЬНОЮ. З Ме-
В своїм докладі про міжна- 3 Відня пишуть до нашої га- 

родне положення на VII. Хар- і зети слідуюче : 
ківській губерніяльній партій- Робітнича Рада у Відни зіб- 
ній конференції, голова Рад- ралась дня 24. марта ц. р. і по 
наркому У.С.Р.Р тов. Раков- довшій нараді порйшила зі 
ський сказав слідуюче з при- згляду на вирішення східних 
воду віддання аліянтами Сх. ) границь Польщі видати мані­

фест до українських працюю-

НЮ ПОРК, 13. цвітня. — Ро БЕРЛІН, 13. цвітня. Ні- МОСКВА, 15. цвітня. — Ко­
місар юстиції Курський пові­
домив “Associated Press’’, що 
розправа проти митрополита 
Тихона, бувшого патріярха і 
голови всеросійської церкви, 
зістала ^остаточно назначена 
на день 23. цвітня.

МОСКВА, 10. цвітня. — Був­
ший патріярх православної 
церкви Тихон буде поставле­
ний перед суд не тільки за о- 
пір підчас реквізиції церков­
них дорогоцінностей в користь 
голодуючих, але також за сво­
го контрреволюційну діяль­
ність.

Головні точки обвинувачен­
ня Тихона е слідуючі:

1. Удержування зносин з ца­
рем, коли він находився на ви­
гнанню в Екатеринбурґу.

2. Удержування зносин з 
протибольшевицькими партія­
ми за*Границями Росії і участь 
делегатів Тихона на всеросій­
ськім церковнім конгресі в 
Карловицях в 1921 р., на якім 
був принятий ряд сильних про 
тибольшевицьких резолюцій.

3. Видання протибольшеви- 
цьких прокламацій в рр. 1918, 
1919 і 1920.

4. Опір і агітація проти ре­
квізиції церковних дорогоцін­
ностей в користь голодуючих 
на весні 1922 р.

Теперішні провідники пра­
вославної “живої” церкви ро­
блять заходи, щоби Тихона 
позбавити духовної власти ще 
перед розпочаттям процесу. 
В такім случаю Тихон був би 
поставлений перед суд як світ­
ська особа під іменем Василя 
Івановича Баліявіна.

1 бурень в тім місті убито двох 
■ Німців. Сказано, що Литовці 
иослугувалисні крісами, розганяючи одно ні­
мецьке віче, яке скликано для

бітнича Партія Америки отри- мецьке правитсльство вислало 
мала від Комуністичної Паотді до брнтшського, францусько- 
Америки слідуючу заяву: * іго і бельгійського прави- 

Комуиістична Партія Аме- ' тельств ноту, в котрій протес- 
рики. на своїм третім загально,тУе проти акції аліянтської 
партійнім зїзді в Ню йорку надренської. жомісії відносно 
дня 7. цвітня, на котрім були німецьких зелізничникю в оку- 
присутні делегати зі всіх фн- пованій території, 
ців краю, признала одноголос- j Аліянтська надренська комі- 

Робітнича і с'я повідомила в марті німець­
ких зелизничникгв, що ті з них.

машиновнми

запротестования проти прилу­
чення області! Мемеля до Ли­
тви.

Галичини Польщі:
Наркомзаксправ України і ! чнх мас.

Р.С.Ф.С.Р. післали вже нот> В неділю дня 25. марта від- 
протесту. Ми рішучо протес- Ібулося в домівці товариства 
туємо проти цього насильства “Єдність" у Відни 
над правами народів. Ми з на- бітнн^ віче, і 
шого боку заявляємо, що не вав т. Семен Вітик, а в диску-
квапимось на ніякі території, - сії забирали голос тт. Щиголь, Департамент заграничннх доносять про антіссмітські за- 
визнаємо нашу границю приня ІГІасічник і инші. Віче одного- СП|'ав уне важнії в дозвіл на бурення в кількох містах по­
ту по Рижській угоді, але ми : лосно одобрило маніфест: До "Г’У-’Д Калінінової, жінки пре- дудневої Німеччини. Товпа на- 
НІКОЛИ не зобовязуеалися при- (українських робітників І селян аидента Совітської Републики ’ пала на жидівську дільницю в 

насильства, які Галичини, Волині, Холму і т.д. '>ос"' Присутність Калінінової Маііиц і наробила богато
(Маніфест цей є поміщений в ц’м кРа|° вважається вповнііди б Гуценгавзені розміщено

непожаданою з приводу вели- бомби на жидівськім цвинтарі, 
кого обурення, яке викликав' 
смертний засуд генерального 

Заява укр. посольського клю- вікарого Бучкевіча. Таке рі­
шення департаменту було пов- 
зяте в ціли запротестования

но той факт, іцо 
Партія Америки, в котру вхо­
дили члени Комуністичної Пар 
тії Америки, розвинулась в ко-

АнтІсемітські забурення в по­
лудневій Німеччині.велике ро-

на якім реферу- мснт>' заграничннх справ зву- 
чить>котрі відмовляться працювати 

під Французами і Бельгійцями, 
будуть з початком цвітня про­
гнані з окупованої території.

БЕРЛІН, 7. цвітня. Тут
муністичну партію.

Тому зїзд одноголосно у- 
х вали в розвизати Комуністич­
ну Партію Америки, щоби Ро­
бітнича Партія Америки, яка 
вже входить в Комуністичний 
Інтернаціонал, остала одиноко­
го організацією, яка веде в Злу^ Надренська висока комісія зи­
чених Державах боротьбу за|рядила вчера прогнання є ще

433 Німців. Прогнані є пере- 
Робітничій Партії Америки j важно робітники, що лрацю- 

себе вали в цлових урядах і на se­

ll рогнали 433 робітників за 
один день. шко-знавати акти

чиняться за кордоном.
Навпаки, в Ридзі підчас пе- на 3. стороні “У.Р.В.”) 

реговорів з Поляками голова 
русько - української делегації 
заявив, що ми відмовляємося і 
від усяких територіяльних пре І 
тенсій.

КОБЛЄНЦ, 14. цвітня.

Соціалістичне правління 
в Юкатані.

МЕ.РІДА, Юкатан, Мексико, 
ЗО. марта. — Др. Альфред Па- 
лясіос, професор університету 
в Буенос Айрес, котрий приї­
хав сюди на запросини соціа­
лістичного уряду Юкатану, за­
являє, що на його погляд пра­
вління цього уряду є великим 
успіхом. На доказ цього про­
фесор вказує на стейтові зел із 
ниці, аграрщ-рсформи, заве­
дення публичного шкільництва 
та економічну організацію ро­
бітництва.

Успіхи уряду професор по­
ясняє тим, що провідники уря­
ду не бавляться теоріями, але 
стараються вдоволяти еконо­
мічні і культурні потреби на­
селення.

1
комуністичні притіни. бу в польськім сеймі.

Наша редакція отримала для 
Ми вважаємо, . що право | поміщення в “УР.В." слідуюче ПР0Т” виконання смертного за-

спростовання пресової комісії с-'л' ’ 
ви- українського

клюбу в польськім соймі з при 
воду подій в польськім соймі 
дня 16. марта 1923 року:

В звязку з подіями 16. марта
б. р. в польськім соймі з при- ' The News of the World” по­
воду признання державами Ан \ Дає, що бувший бритійський

премієр Лойд Джордж приїде 
в вересни ц. р. до Злучених 
Держав і Канади і виголосить 
промови в Ню Йорку, Шікаго, 
Вашингтоні, Монтреалі і То-

дається право назвати 
“Комуністичною Партією Аме- лізницях. 
рики", наколи це є необхід- розпоряджатися долею Схід-1 

ної Галичини належить 
ключко східно-галицьким ро­
бітникам і селянам.

посольськогоним. Фрацузи убили 50 Німців а де­
портували 10.000.Ми звертаємо увагу робітни­

ків Злуч. Держав на той факт,
— говорить дальше заява, —

зі всіх організацій в Злуч.Німецького правительства, я-
кий виказує висліди тримісяч­
ної окупації Рурщини і Над- 
ренщини, подає імена 50 ні­
мецьких мешканців, які впали

Лойд Джордж приїде до 
Канади.

Ми зіставмося вірними на­
шій політиці,пошани до права 
народів на самовизначення.

Тов. Раковський підкреслює, 
що для України, яка є сусідко- 
ю Східної Галичини, не байду­
же, чи буде там режім свобо­
ди, чи насильства.

Тимчасом при вирішуванню 
долі Галичини, в якій є україн­
ської людности понад 75 від­
сотків, Україну виключається.

Факт насильства стався, — 
каже Раковський, — але істо­
рія є свідком, що жаден факт 
насильства не буває довгочас­
ний. Польща в цьому відно­
шенню найкращий доказ.

Ми-ж хочемо,' щоб робітни- 
НЮ ЙОРК, 9. цвітня. — ки й селяне Галичини знали.

Протестантський проповідник що держава, яка зве себе де-
ратуючи їх др. Персі С. Грент, згадуючи мократичною, робить над Га-

1 про засудження совітськими личиною операцію, якою ста-
властями римо-католицького вить її в гірше положення, ніж
генерального вікарого Бучке- при старій ґабсбурській днна-

більше як 3 тріліони марок. віча, сказав: стіі.
Президент німецького пар- 

л я менту Лєб, предкл здаючи
цей звіт на засіданню парля-jporo Бучкевича не було актом

релігійного переслідування зі 
сторони совітського прави­
тельства, але заслуженою ка- МОСКВА, 17. марта. — Тов. 
рою за політичний злочин зра- Сталін, обговорюючи в “Шве­
ди держави, яка случайно впа- стиях ВЦИК” постанову ради
ла на голову церковного до- послів про східні кордони
стойника”. Польщі, пише:

Др. Грент заявив дальше, Для Польщі це величезна 
марта Франція видобула з що хоч большевики вважають виграна. Польський імперія-
Рурщини всего 280.000 тон кожду релігію дитячою, вони лізм досягнув своєї мети. Ве-
вугля і коксу, який находиться відносяться до всіх релігій то-jликі держави санкціонували 
в'більшій части на складах', в лераятно. всі придбання, яких Польщі
той час як не займаючи Рур- ----------- вдалося досягнути в
щини, вона була би дістала І _ , - ріжних сприятливих обставин, j зломався. Свідками цего огид- ;
в тім самім часі 4,200.000 тон Р ™ **’ і а зокрема в наслідок зради ро- ного дикунства малопольсько-

СТ. ДЖОЗЕФ, Міш., 16. цві- вугля і коиеу, то значить 15 ництво. сійських реакціонерів, що під го поліцая були: Вольф Бірн- ;
тня. — Після відкинення тех- разів більше. МОСКВА,’ 16 цвітня. — За керовництвом Врангля напали бавм і Стефан Журівчак. Коли
нічних внесень оборони роз- -------- — хабарництво в звязку з роз- на Росію з тилу, в той час як з
почався тут нині вибір лави ділом помешкань засуджено заходу її заатакувала Польща.
присяглих, яка має судити 33 три Депортуєм* і тут нині на смерть одннайцять За останній час Польща ді- комендант потішав його, що |
Чаріса Е. Рутенберга з Клів- г *Х>АМН" осіб. Всі засуджені були заня- стала чимало подарунків: Ра- зробить донесення про це до І
ленд. секретара Робітничої КОБЛЄНЦ. 11. цвітая. — Алі- ті в московськім, центральнім да послів вирішила передати команди поліції у Львові і що 
Партії Америки, оскарженого янтська надренська комісія де- департаменті по розділі домів. Польщі територію Яворжин, Станкеви-е сейчас перенесуть 
о нарушення мішіганського за- перту вал а з надр енської про- Засуджених обвинувачувано, за яку Польща до цього часу зі Східниці. Одначе як показу- ; 
кону про синдикалізм. Рутен- вінції протягом першого тиж- що вони віддавали помешкан- сперечалася з Чехословаччи- ється обіцянки п. коменданта 
берг е другим з ряду, що стає ня місяця цвітня 650 німецьких ня для тих, хто найбільше зло- ною, а по друге вона подару- були таки дійсно тільки “лоті-

робітннків і урядовців враз з жив їм грошей. Пізнійше тих вала Польщі Східну Галичину, иіуванням”, бо Станкевнч пре- 
їх родинами. самих метод уживано при роз- Тов. Сталін запитує, на якій спокійно “повнить” дальше

Переважна часть депортова- ділюванню складів і поживи. ; підставі рада послів дозволяє свою службу в Східници. 
них працювала перед окупаці­
єю на зедізнкцях і в цлових у-

БЕР.ИН, 12. цвітня. — Звіт
ЛОНДОН, 16. цвітня.що

Державах тільки . Робітнича 
Партія Америки є звязана з 
Комуністичним Інтернаціона­
лом. Всяка ииша організація, 
яка називає себе “комуністич­
ною” і претендує на назву 
представниці ПІ. Інтернаціона­
лу, являється самозванчою ор­
ганізацією і як таку кождий 
комуніст і свідомий робітник 
повинен її викривати.

Ми увірені, що та піддерж­
ка, яку Робітнича Партія Аме­
рики вже дістала зі сторони 
робітничих мас, дасть її мож­
ність явно і голосно вести бо-

T
такти так званих східних гра­
ниць Польщі, польські часопи­
си помістили статті, що укра­
їнський посольський клюб вий

жертвою француського теро­
ру. Між убитими находиться 
38 робітників, 9 урядників, о- 
дин 70-літний старець, одна 
14-літна дівчина і один 8-літ- 
ний хлопець.

Р тім самім часі окупаційні 
власти депортували поверх 
2.500 німецьких ррдин, в числі 
около 10.000 осіб, які нині о- 
пннились без даху знаходять­
ся на удержанню німецького

шов з салі засідань на знак
протесту проти усунення сило­
ві з салі засідань українського 
посла Марка Луцкевича за на­
рушення спокою.

Ті інформації не відповіла- ЛОНДОН, 13. цвітня. — Ло- 
ють дійсности, бо посли укра- кавт 500 тисяч робітників в бу­
рського клюбу покинули салю дівельній індустрії, призначе- 
засідань не на знак протесту ний на суботу, зістав нині від- 
проти видалення з салі посла кликаний, коли працьодавці і 
Луцкевича, $ на знак протесту юнійні представники згодили- 
проти визнання державами Ан ! ся на переговори, 
такти так званих східних гра-! 
ниць Польщі без згоди і про- : 
ти волі укр. населення. Україн- ; 
ський посольський клюб І укр. '
ПОСОЛ Луцкевич протес- І 
ту вали так довго, аж послів! 
того клюбу потурбували і си- і 
лою викинули з салі засідань ! 
посли польські, а посла Луцке- 

руках сеймова 
сторожа і виключено його на 
цілий місяць з засідань сойму.

ренто.

Локавт відкликаний.

ТоваріГшіІ Відновляйте ле­
ту на “Українські Ро-Протестантськнй піл про засуд 

Бучкевича. редпла 
бітннчі Вісти’*.правительства.

Поверх 50.000 німецьких ді­
тей перевезено з Рурщини в

ротьбу за комунізм в Злуч.
Державах.

Ми закликаємо робітників 
Злуч. Держав піддержувати j глуб Німеччини, 
Робітничу Партію Америки як 
одиноку політичну партію в 
Злуч. Державах зі строго ко­
муністичною програмою.

Ми закликаємо всіх комуні-

перед голодом.
Тримісячна окупація спри­

чинила Німеччині видатків на
УВАГА! УВАГА!

ВИДІЛ СЕКЦІЇ ЖЕНЩИН-РОбІТНИЦЬ ПРИ стов. 
УКР. РОБІТНИЧИЙ ДІМ

“Покарання смертю римока- 
толицького генерального віка-

/
стів уважати підчиненняся ди­
сципліні Робітничої Партії А- 
мерики своїм святим обовяз-

Сталін про рішення ради амба- 
садорів в справі Східної 

Галичини.
відіграє

менту, заявив:
“Гнобителі стараються при 

помочі насильства і теро­
ру довести нас до розпуки, але 
вони будуть безуспішними. 
Навпаки, ф зусилля ще біль­
ше скріплять наш опір”.

За час від 11. січня до 31.

вича винесла на

В СУБОТУ, 21, ЩИТНЯ, В УКР. РОБ. ЛОМІкок.
Нехай жне Робітнича Пар­

тія — партія комунізму в Злуч. 
Державах!

Нехай жиє Комуністичний 
Інтернаціонал!

З комуністичним привітом,
І. Миллер, 

секретар Ц. В. К. 
Компартії Америки.

ї
Драму в 4-ох діях Ванчеика-ГІ яхаиецького п. н.:

Дикун поліцай.

КАТЕРИНАДня 13. лютого ж Східници 
к. Дрогобича напав на робіт­
ника т. Петра Бобешка посте- 
рунковий поліцай Станкевич, 
що був тоді в службі і без жа­
дної причини побив його так 

наслідок прикладом кріса, що цей аж
L»

(МУЖИЧКА)РОЗПОЧАЛАСЬ РОЗПРАВА 
ПРОТИ РУТЕНБЕРГА.

Відділ Женшмн-Робітнмць докладає всіх старань, щоб 
штука випала як найкраще. Хто бачив штуку “Нещасне 
кохання" яку ставив женський відділ, той напевно ne- 

пропустить нагоди побачити І цю драму!
При ходіть всі громадив!

т. Бобешко зажадав від комен­
данта постерунку сатисфакції.

ЦІНИ МІСЦЬ: 55, 40 І 27 ЦЕНТІВ
(включаючи воєнну таксу).

ПОЧАТОК ТОЧНО 0 ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕР0М.
Тикети можна набути наперед при касі в Укр, Роб. Домі 

або в буфеті У.Р.Д.
тут перед судом в звязку з на­
їздом на комуністичну конвен­
цію в Бріджмен, Міш. Першим 
був Виліям 3. Фостер.

ЗАХОДОМ ВІДДІЛУ УКР. РОБІТНИЧОГО ^ОМУ 

відбудеть ся---------
: рядити долею инших народів. 
На праві сильного 
підстави немає.

Вирішення ради послів зачі- 
РИГА, Латвія, 8. цвітня. —{пає й Совітську Росію.

Після двох років, які провела Р.С.Ф.С.Р. і Україна нераз 
ВАРШАВА, 8. цвітня. — Тут мішана датишсько - російська протестували проти того, що 

арештовано триста осіб, що комісія над означуванням гра- так звані великі держави доз- 
брали в суботу участь в жидів- ниці між Латвією і Росією, під- Ьоляють собі вирішувати цілу 
ських погромах. На зовні мі- писано тут вчера о конечну у- низку справ, що торкаються 
сто виглядає спокійним, але году в цій справі. Кажуть, що життєвих інтересів Радянської 
велике число поранерих Жидів це є перша угода, яку підписе- Републики без їхньої участи 
викликало сильне рбзворушен- ла Совітська Росія дотично о- та без їхньої згоди.

значеної границі.

иншої наше відношення до останнє- 
го вирішення послів залиша- 
ється те сіме, що і наше відно­
шення взагалі до всіх самовіль 
них вчинків імперіалістичних 
держав, що порушують наші ' 
міжнародні інтереси.

З окрема зачіпає свідомість 
трудящих мас (гадаємо, що! 
не тільки Радянської Федера­
ції, але всіх країн) постанова : 
ради послів про долю Східної; 
Галичини.

Означено границю між Росією 
і Латвією.рядах. В НЕДІЛІ, 22. ЦВІТНЯ, В УКР. РОБ. ДОМІіРЕЗИГНАЦІЯ КАБІНЕТУ.

ЛОНДОН, 16. цвітня — Ни­
нішня депеша з Бєлгороду до 
“Сентрал Нюс" каже, що юго­
славське правитсльство зголо- 
сило свою резигнацію. Сказа­
но, що премієр6 Пашіч не міг 
принятм услівуй для запропо­
нованої ревізії» конституції, я- 
кі предложив М. Радій, провід­
ник опозиції.

Арештованім у Варшаві.

КОНЦЕРТ
Програма концерту буде проголошена » слідуючім 

числі -Укр. Роб. Вістий".
Само Собою розуміється, щоня а жидівській дільниці.
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